
  

 

1 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II – Ambito Territoriale di Catanzaro 
___________ 

Via Cosenza 31   -   88063 CATANZARO   -    Tel. 0961739199/200   
 

 

   

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 5726 del 05/06/2019, concernente la dotazione organica 

dell’autonomia del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di 

Catanzaro per l’a.s. 2019/20, regolarmente pubblicato; 

VISTO il provvedimento, prot. n. 9533 del 6/9/2019, pervenuto in data 10/9/2019, con il quale il 

Dirigente scolastico del Polo tecnologico industriale ed artigianale avanzato di Lamezia Terme 

procede alla soppressione di una terza classe articolata dell’indirizzo IPMM, con conseguente 

decurtazione di n. 8 ore di contributi orario dall’organico generale dell’istituto; 

VISTE le reiterate note dell’ITE “Grimaldi-Pacioli” di Catanzaro, per ultima nota prot. n. 10770/U 

del 21/08/2019,  con le quali viene richiesto lo sdoppiamento di una classe prima dell’indirizzo 

Amministrazione finanza e marketing che, a “seguito delle operazioni di scrutinio finale e per 

effetto di ulteriori domande alla prima classe”, si registrano, per la prima classe del plesso Pacioli, 

numero 35 iscritti di cui 2 diversamente abili; 

VISTA la successiva nota prot. 12180 del 11/9/2019, con la quale l’ITE “Grimaldi-Pacioli”,  di 

Catanzaro quantifica in n. 11 le ore occorrenti per lo sdoppiamento della classe stessa, in quanto gli 

altri contributi orario vengono “assicurati” dalla scuola stessa; 

CONSIDERATO che con le 8 ore liberate dall’istituto e con le ulteriori 3 ore liberate a seguito 

delle necessarie rettifiche operate alle cattedre, sempre in conseguenza della soppressione della 

classe del Polo tecnologico, è stato possibile reperire le 11 ore richieste dal “Pacioli” per consentire 

lo sdoppiamento della classe; 

VISTE le note di varie scuole con le quali viene richiesta la modifica di alcune cattedre interne al 

fine di salvaguardare l’unitarietà dell’insegnamento all’interno delle singole classi, senza che questo 

comporti, comunque, aumento di organico; 

VISTA la nota, prot. 5224, del 10/9/2019, dell’IIS “Vittorio Emanuele” di Catanzaro, con la quale 

viene segnalato l’errato inserimento al SIDI, sull’indirizzo ITGA, di n. 2 quinte classi in luogo di 

una sola classe, essendo tutte la altre 5 classi quinte funzionanti sull’indirizzo ITPT; 

PRESO ATTO che il Sistema informativo del MIUR ha provveduto ad eliminare il codice 

meccanografico del Liceo Classico Europeo, presso il Convitto Nazionale “Galluppi” di Catanzaro, 

soppresso a seguito di decreto del Direttore Generale, prot. n. 14065 del 26/08/2019, in esecuzione della 

sentenza del Consiglio di Stato n. 3484/2019; 

 

 

D E C R E T A 

 

fermo restando la consistenza totale dei posti comuni e dei posti di potenziamento comuni (1551 + 

169), già riportata nel precedente provvedimento, l’organico dell’autonomia del personale docente 

delle scuole secondarie di secondo grado della provincia di Catanzaro, per l’a.s. 2019/20, è 

modificato come da stampa allegata. 

                      



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

 

2 

 

La consistenza dei posti, la loro suddivisione nelle varie tipologie in ogni istituzione scolastica, è 

specificata nel prospetto allegato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

I Dirigenti scolastici porranno particolare attenzione sulla necessità di evitare il pagamento di 

ore eccedenti o stipule di contratti di supplenze, utilizzando pienamente tutto il personale assegnato 

ed  in servizio a qualunque titolo nelle rispettive scuole o, in caso di cattedre orario esterne, nelle 

scuole interessate. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al T.A.R. 

ovvero al Presidente della Repubblica. 

 

  

           IL DIRIGENTE 

                                                                                     Rosanna A. BARBIERI 
                                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice  

                                                                                                                            dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

 

1. Dotazione organica della scuola secondaria di II grado. 

 

 

 

 
Al sito Web  

All’U.S.R. Calabria 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Catanzaro 

Ai Sindacati Comparto scuola della Provincia di Catanzaro 


		2019-09-23T10:39:18+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-09-23T13:16:14+0200
	CATANZARO
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0009440.23-09-2019




